Processo 25.564/2016

Partes: o Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Governo e a Empresa VBC Engenharia Ltda.

Cláusula Primeira: Fica suprimido do valor contratual constante da cláusula 4.1 do Contrato Administrativo Nº 017/2016, o
quantum de R$ 16.576,00 (dezesseis mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos), perfazendo o percentual de
22,59% do valor inicialmente contratado, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de Governo, a qual se
considerará parte integrante deste documento.

Cláusula Segunda: Fica devolvido ao Contratado o prazo para a conclusão dos serviços em mais 60 (sessenta dias), na

[...]

090/2016 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Sports Empório,
Papelaria e Informática LTDA - EPP - CNPJ: 24.596.082-0001-47.

Objeto: Referente à aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino.

VALOR: R$ 64.730,00 (Sessenta e quatro mil e setecentos e trinta reais), conforme empenho n° 606/2017.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será conforme a necessidade mediante ao recebimento da Autorização de
Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses, computados a partir da data de sua celebração.

[...]

obra/serviços de reforma (manutenção das arquibancadas e adequação à acessibilidade) no Estádio Arthur Marinho no
Município de Corumbá-MS, em favor da empresa CONSTRUTORA EFICAZ LTDA-EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
07.928.533/0001-87 no valor total de R$ 66.344,78 (sessenta e seis mil e trezentos e quarenta e quatro reais e setenta e
oito centavos).

Corumbá-MS, 20 de Outubro de 2017.

Marcelo Aguilar Iunes - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO: 15.365/2017

MODALIDADE: CONVITE Nº 19/2017

ÓRGÃO INTERESSADO:

[...]

obra/serviços de instalação de tela de proteção no centro popular de cultura, esporte e lazer - Nação Guató no Município de
Corumbá-MS, em favor da empresa SILVA E AGUILAR LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.865.063/0001-64 no
valor total de R$ 65.518,50 (sessenta e cinco mil e quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Corumbá-MS, 20 de Outubro de 2017.

Marcelo Aguilar Iunes - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de Corumbá.